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Informacja dotycząca uzupełniających
wyborów ławnika na kadencję 2024-2027

Na podstawie pisma Prezesa Sądu Okręgowego w Poznaniu
Nr A-0131-2/2023 ogłasza się nabór wniosków kandydatów na 
Ławnika do Sądu Okręgowego w Poznaniu.

Ławnikiem może być wybrany ten, kto:
1. posiada obywatelstwo polskie i korzysta z pełni praw cy-

wilnych i obywatelskich;
2. jest nieskazitelnego charakteru;
3. ukończył 30 lat;
4. jest zatrudniony, prowadzi działalność gospodarczą lub 

mieszka w miejscu kandydowania co najmniej od roku;
5. nie przekroczył 70 lat;
6. jest zdolny, ze względu na stan zdrowia, do pełnienia obo-

wiązków ławnika;
7. posiada co najmniej wykształcenie średnie lub średnie 

branżowe. 

Ławnikami nie mogą być: osoby zatrudnione w sądach po-
wszechnych i innych sądach oraz w prokuraturze, osoby 
wchodzące w skład organów, od których orzeczenia można 
żądać skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego, 
funkcjonariusze Policji oraz inne osoby zajmujące stanowiska 
związane ze ściganiem przestępstw i wykroczeń, adwokaci 
i aplikanci adwokaccy, radcy prawni i aplikanci radcowscy, du-
chowni, żołnierze w czynnej służbie wojskowej, funkcjonariusze 
Służby Więziennej, radni gminy, powiatu i województwa.
Kandydatów na ławników mogą zgłaszać: prezesi właściwych 
sądów, stowarzyszenia, inne organizacje społeczne i zawo-
dowe, zarejestrowane na podstawie przepisów prawa z wy-
łączeniem partii politycznych oraz co najmniej pięćdziesięciu 
obywateli mających czynne prawo wyborcze zamieszkujących 
stale na terenie gminy dokonującej wyboru. 

Termin zgłaszania kandydatów na ławników upływa 30 kwiet-
nia 2024 roku.

Zgłaszanie kandydatów na ławników dokonuje się na karcie 
zgłoszenia, do której kandydat ma obowiązek dołączyć doku-
menty, a które powinny być opatrzone datą nie wcześniejszą 
niż 30 dni przed dniem zgłoszenia:
1. informację z Krajowego Rejestru Karnego dotyczącą zgła-

szanej osoby;
2. oświadczenie kandydata, że nie jest prowadzone przeciw-

ko niemu postępowanie o przestępstwo ścigane z oskar-
żenia publicznego lub przestępstwo skarbowe;

3. oświadczenie kandydata, że nie jest lub nie był pozbawio-
ny władzy rodzicielskiej, a także, że władza rodzicielska nie 
została mu ograniczona ani zawieszona;

4. zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia, wystawione 
przez lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, w rozumie-
niu przepisów ustawy z dnia 27 października 2017r. o pod-
stawowej opiece zdrowotnej (Dz. U. z 2022r., poz.2527), 
stwierdzające brak przeciwskazań do wykonywania funkcji 
ławnika, 

5. dwa zdjęcia zgodne z wymogami stosowanymi przy skła-
daniu wniosku o wydanie dowodu osobistego.

Do zgłoszenia kandydata na ławnika dokonanego na karcie 
zgłoszenia przez stowarzyszenie, inną organizację społeczną 
lub zawodową, zarejestrowaną na podstawie przepisów prawa, 
dołącza się również aktualny odpis z Krajowego Rejestru Są-
dowego albo odpis lub zaświadczenie potwierdzające wpis do 
innego właściwego rejestru lub ewidencji dotyczące tej orga-
nizacji, opatrzone datą nie wcześniejszą niż 3 miesiące przed 
dniem zgłoszenia.

Karty zgłoszeń kandydatów na ławników można odbierać, po 
czym wypełnione składać w Urzędzie Gminy w Czempiniu – 
w Biurze Obsługi Interesanta.
 
Karty dostępne są również na stronie internetowej: 
www.czempin.pl oraz na stronie 
Ministerstwa Sprawiedliwości www.ms.gov.pl

Informacji związanych z wyborem ławników udziela
Magdalena Głucha – Napierała - tel. 61 28 26 703 wew. 115.
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Dzień Kobiet w sołectwach

Dzień Kobiet – 8 marca, co roku obfituje w ogromne ilości 
kwiatów. Kwiaty na Dzień Kobiet to piękna tradycja. Kobiety 
świętujące swój dzień w Głuchowie, Donatowie, Jarogniewi-
cach i Gorzycach odwiedził z życzeniami i kwiatami Burmistrz 
Konrad Malicki.
UG

Fot.UG

Z okazji nadchodzących 

dla wszystkich Mieszkańców Gminy Czempiń i ich bliskich
moc najserdeczniejszych życzeń: wszelkiej pomyślności, zdrowia i szczęścia.

Burmistrz
Gminy Czempiń
Konrad Malicki

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Czempiniu

Maciej Głochowiak

Niech świąteczny nastrój i wiosenna aura sprawią, że w Waszych domach i sercach zagości
radość, spokój, wiosenny błogostan i wielka nadzieja odradzającego się życia,

a Święta Wielkanocne przepełnione będą miłością, pokojem i wzajemną życzliwością.

Czempiń, marzec 2024 roku
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Obwody głosowania na terenie Gminy Czempiń

Informujemy, że podczas wyborów do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r. na terenie Gminy Czempiń obowiązywał będzie następujący po-

dział na obwody głosowania, w których Mieszkańcy Gminy Czempiń będą mogli oddać swój głos. 

Zachęcamy do zapoznania się z aktualnym podziałem i ustalenia, na terenie którego obwodu i w którym miejscu oddawali będą 
Państwo niebawem swój głos.   

Nr obwodu 
głosowania

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1 Miasto Czempiń ulice: 10-lecia RKS-u, Jeździecka, 
Kościańskie Przedmieście, Krańcowa, Kwiatowa, ks. 

Jerzego Popiełuszki, Malinowa, Przedszkolna, Przelot, 
Przytorze, Rolna, Stęszewska, Strzelecka, Spółdziel-

ców, Tarnowska, Towarowa, Wiatrakowa, Wodna, 
Wrzosowa, Zachodnia, Zacisze, Zaułek

Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Westerplatte, 
ul. Kolejowa 3, Czempiń

2 Miasto Czempiń ulice: Borówko Stare, Dezydere-
go Chłapowskiego, Długa, Gruszkowa, Kasztanowa, 

Karola Kiełczewskiego, Maurycego Komorowicza, Ko-
ścielna, Krótka, Ogrodowa, Parkowa, Pl. Zielony Rynek, 
Północna, Ratuszowa, Rynek, Słoneczna, Sokolnicza, 

Strumykowa, Józefa Wybickiego

Przedszkole Samorządowe w Czempiniu, 
ul. Borówko Stare 1, Czempiń

3 Wsie: Nowe Borówko, Piotrkowice Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Westerplatte, 
ul. Kolejowa 3, Czempiń

4 Wsie: Nowy Gołębin, Gorzyczki, Rakówka Świetlica - Gorzyczki 12

5 Wsie: Bieczyny, Głuchowo, Maruszkowo, Piotrowo 
Pierwsze, Piotrowo Drugie, Sierniki

Szkoła Podstawowa, Głuchowo 
ul. Kościańska 28/30

6 Wieś: Jasień Świetlica wiejska „Pod jarzębiną”, Jasień 3

7 Wsie: Piechanin, Srocko Wielkie, Nowe Tarnowo, Stare 
Tarnowo

Świetlica wiejska, Piechanin 33

8 Wsie: Betkowo, Słonin Świetlica wiejska „Domostwo”, Słonin 17c

9 Wsie: Borowo, Helenopol Szkoła Filialna Borowo 49

10 Wieś: Donatowo Świetlica wiejska „Gościniec”, 
Donatowo 25a

11 Wieś: Stary Gołębin Oddziały Przedszkolne w Starym Gołębinie, 
Stary Gołębin 13/2

12 Wieś: Gorzyce Świetlica wiejska, 
Gorzyce 16a

13 Wieś: Jarogniewice, Zadory, Roszkowo Przedszkole Samorządowe w Czempiniu-Oddział 
Jarogniewice, ul. Poznańska 4

14 Miasto Czempiń ulice: Kolejowa, Stanisława Kucz-
merowicza, Floriana Marciniaka, Nowa, Powstańców 

Wielkopolskich, Wspólna

Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Westerplatte,
ul. Kolejowa 3, Czempiń

15 Miasto Czempiń ulice: Jana Brzechwy, Fryderyka Cho-
pina, Czereśniowa, Marii Konopnickiej, Kręta, Łąkowa, 

Adama Mickiewicza, Podgórna, Polna, Poznańskie 
Przedmieście, Bolesława Prusa, Juliusza Słowackiego, 
Śliwkowa, Śremska, Wiśniowa, Stefana Żeromskiego

Przedszkole Samorządowe w Czempiniu,  
ul. Borówko Stare 1

16 Dom Pomocy Społecznej w Jarogniewicach Dom Pomocy Społecznej w Jarogniewicach,
Jarogniewice, ul. Poznańska 25

Postanowienie Nr 100/2024 Komisarza Wyborczego w Lesznie z dnia 9 lutego 2024r. zmienione
Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Lesznie Nr 197/2024 z dnia 6 marca 2024 roku. 
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Rada Miejska w Czempiniu – kadencja 2018-2024 w liczbach 

Rada Miejska w  Czempiniu w kadencji 2018 – 2024 funkcjo-
nowała w 15 – osobowym składzie na czele z jej Przewodni-
czącym radnym Maciejem Głochowiakiem. Funkcję Wiceprze-
wodniczącego pełnił radny Łukasz Stasiak. Rada Miejska w 
Czempiniu do dnia 15 marca 2024 roku odbyła 76 sesji, podczas 
których podjęto 711 uchwał. Obecna kadencja Rady Miejskiej w 
Czempiniu trwa do 30 kwietnia 2024 roku i przez cały czas jej 
trwania mogą jeszcze odbywać się sesje i być podejmowane 
uchwały, zatem ich liczba nie jest ostateczna.    
W Radzie działało pięć komisji stałych oraz dwie doraźne. Ko-
misjom przewodniczyli: 
* Komisji Rewizyjnej – radny Krzysztof Sankiewicz. Komisja 

w trakcie kadencji odbyła 55 posiedzeń.
* Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – radny Piotr Mylka. Ko-

misja w trakcie kadencji odbyła 25 posiedzeń.
* Komisji Finansów i Budżetu – radna Lucyna Mikołajczak. 

Komisja w trakcie kadencji odbyła 61 posiedzeń.
* Komisji Gospodarki i Spraw Komunalnych – radny Jan Ra-

tajczak. Komisja w trakcie kadencji odbyła 53 posiedzenia.
* Komisji Oświaty i Kultury – radny Cezary Szukalski. Komisja 

w trakcie kadencji odbyła 65 posiedzeń.
* Doraźnej Komisji Mieszkaniowej – radna Zofia Bartkowiak. 

Komisja w trakcie kadencji odbyła 16 posiedzeń.
* Doraźnej Komisji Medalu – radny Maciej Głochowiak. Ko-

misja w trakcie kadencji odbyła 10 posiedzeń.

Oprócz formalnych posiedzeń Komisji, Radni Rady Miejskiej w 
Czempiniu odbywali liczne spotkania robocze, w tym również 
z Burmistrzem Gminy Czempiń; uczestniczyli w konsultacjach 
społecznych, w licznych uroczystościach gminnych.  
Rada Miejska w Czempiniu w 
kadencji 2018-2024 rozpatrzyła 
8 skarg i 21 petycji oraz przyzna-
ła 5 Medali Honorowych Gminy 
Czempiń. 
UG

Lucyna  
Mikołajczak

Zbigniew 
Kłos

Maciej 
Kuhnert

Artur 
Kozłowski 

Piotr 
Hirowski 

Cezary 
Szukalski 

Tomasz 
Grzelczyk

Krzysztof 
Sankiewicz

Piotr 
Mylka

Monika 
Mróz

Maciej Głochowiak 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Czempiniu 

Piotr 
Wojciechowski 

Jan 
Ratajczak 

Łukasz Stasiak 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

w Czempiniu 

Zofia 
Bartkowiak 
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LXV sesja Rady Miejskiej w Czempiniu 
W dniu 27 lutego 2024 roku odbyła się LXXV sesja Rady Miej-
skiej w Czempiniu. 

Zmiany w finansach gminnych
Podczas sesji Rada Miejska w Czempiniu dokonała zmian w bu-
dżecie gminy Czempiń na 2024 rok oraz w Wieloletniej Pro-
gnozie Finansowej Gminy Czempiń na lata 2024-2056. Wsku-
tek podjęcia uchwał finansowych dochody budżetu gminy na 
rok 2024 będą wynosiły 95 816 283,31 zł (dotychczas: 91 961 
610,60 zł), a wydatki  111 711 617,39 zł (dotychczas: 108 115 539,27 
zł). Do budżetu gminy Czempiń na 2024 rok zostały przyjęte, 
między innymi, dochody z tytułu dotacji na dofinansowanie za-
dań w zakresie wychowania przedszkolnego zgodnie z pismem 
Kuratorium Oświaty, zaktualizowano plany dochodów pocho-
dzących z subwencji oświatowej oraz ze środków na realizację 
zadań z zakresu administracji rządowej. Po stronie wydatkowej 
zwiększono m.in. plan wydatków na zadanie dotyczące rozbu-
dowy oświetlenia ulicznego oraz naprawy urządzeń oświetlenia 
drogowego.

Planowanie przestrzenne i gospodarowanie
nieruchomościami w Gminie Czempiń

Podczas sesji zostały uchwalone trzy plany miejscowe. Głównym 
celem ich przyjęcia jest ochrona gruntów rolnych zlokalizowa-
nych w bliskim sąsiedztwie gruntów leśnych przed intensywnym 
ich zabudowaniem wywołanym niekontrolowanym rozrastaniem 
się jednostek osadniczych; plany mają zabezpieczyć „zielone 
płuca” gminy Czempiń, co jest możliwe dzięki wyznaczeniu te-
renów na potrzeby upraw polowych, a tym samym na ogranicze-
nie zabudowy i umożliwienie ochrony gruntów rolnych i gruntów 
leśnych. Plany te zostały opracowane w uzgodnieniu z Nadle-
śnictwem konstantynowo.
.Uchwalone plany miejscowe dotyczą:
1. terenu części obrębu Bieczyny oraz terenu części obrębu 

Srocko Wielkie – obejmującego powierzchnię około 87 ha, 
z czego grunty użytkowane rolniczo stanowią około 81 ha;

2. terenu części obrębu Borowo oraz terenu części obrębu 
Słonin - obejmującego powierzchnię około 109 ha, z czego 
grunty użytkowane rolniczo stanowią ok. 105 ha.Jest to teren 
położony w południowej części gminy;

3. części obrębu Głuchowo oraz terenu części obrębu Sierniki 
– obejmującego powierzchnię około 127 ha, z czego grunty 
użytkowane rolniczo stanowią ok. 118 ha.

Rada Miejska w Czempiniu wyraziła zgodę na zbycie nierucho-
mości o nr ewidencyjnym 106/3 położonej w Bieczynach w dro-
dze bezprzetargowej o pow. 157 m2 z przeznaczeniem na po-
prawę warunków nieruchomości przyległej, o co zawnioskowali 
właściciele sąsiadującej nieruchomości. Wobec faktu, że teren 
ten nie może zostać zagospodarowany jako odrębna nierucho-
mość, podjęto decyzję o jego zbyciu.

Strategiczne dokumenty Gminy
Rada Miejska w Czempiniu uchwaliła Plan Gospodarki Nisko-
emisyjnej dla Gminy Czempiń na lata 2023-2030. Celem tego 
dokumentu jest określenie wizji rozwoju gminy w kierunku go-
spodarki niskoemisyjnej, pozwalającej osiągnąć korzyści śro-
dowiskowe, społeczne i ekonomiczne. Kluczowym elementem 
Planu jest wyznaczenie celów strategicznych i szczegółowych 
w zakresie zwiększenia efektywności energetycznej, zmniejsze-
nia emisji gazów cieplarnianych oraz wdrożenia nowych techno-
logii zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju. Opracowany 

Plan jest również niezbędnym dokumentem umożliwiającym 
ubieganie się o przyznanie środków zewnętrznych, w tym z bu-
dżetu Unii Europejskiej.

Programy społeczne i osłonowe
dla Mieszkańców Gminy Czempiń

Rada Miejska w Czempiniu ustanowiła Gminny Programu Prze-
ciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Do-
świadczających Przemocy Domowej w Gminie Czempiń na lata 
2024 – 2028, który charakteryzuje zjawisko przemocy domowej, 
diagnozuje je na terenie gminy Czempiń, jak również wskazuje, 
jakie cele powinny zostać w tym zakresie osiągnięte. Program 
przewiduje, że wskutek jego realizacji nastąpi zmniejszenie po-
czucia bezradności osób doświadczających przemocy, zwięk-
szenie wiedzy osób pracujących w instytucjach zajmujących się 
przemocą domową na temat zjawiska przemocy – diagnoza rze-
czywistego rozmiaru zjawiska na terenie Gminy Czempiń, zwięk-
szenie skuteczności działań ustawowych oraz zmiana postaw 
społecznych wobec przemocy. Co roku Dyrektor Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Czempiniu będzie przedkładał Radzie raport 
z realizacji programu, który będzie systematycznie monitorowa-
ny, co umożliwi wgląd w realizację podejmowanych działań, oce-
nę ich skuteczności oraz podejmowanie działań korygujących. 

Przyjęty został program osłonowy „Posiłek w szkole i domu” 
Gminy Czempiń na lata 2024-2028, którego celem jest za-
pewnienie posiłku dzieciom oraz uczniom do czasu ukończe-
nia szkoły ponadpodstawowej i w konsekwencji zapobieganie 
zjawisku niedożywiania wśród mieszkańców gminy Czempiń, 
w szczególności w grupie osób znajdujących się w trudnej sy-
tuacji materialnej. Program jest koordynowany przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Czempiniu, a realizowany we współpracy 
z przedszkolami, szkołami podstawowymi, szkołami ponadpod-
stawowymi, do których uczęszczają dzieci i uczniowie z tere-
nu gminy Czempiń. W przypadku tego programu Rada Miejska 
w Czempiniu podjęła również uchwałę o podwyższenia kryte-
rium dochodowego do 200% kryterium wskazanego w ustawie 
o pomocy społecznej.

Kolejnym ważnym dla 
Mieszkańców Gminy 
Czempiń programem 
przyjętym podczas sesji 
jest Program Osłonowy 
„Korpus Wsparcia Senio-
rów” na rok 2024. Gmina 
będzie realizowała Moduł II przewidziany w rządowym progra-
mie ogłoszonym przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej, 
który ma na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości sa-
modzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób star-
szych przez dostęp do tzw. ,,opieki na odległość”.  Realizacja 
programu będzie polegała na zakupie urządzeń do świadczenia 
tejże usługi przy użyciu tzw. opasek bezpieczeństwa, oraz zakup 
usługi obejmującej dostęp do systemu polegającego na spra-
wowaniu całodobowej opieki na odległość nad seniorami przez 
centrum monitoringu. Program jest przeznaczony dla seniorów 
w wieku 60 lat i więcej z terenu gminy Czempiń, którzy mają 
problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 
zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub 
mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić 
im wystarczającego wsparcia.
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Uchwalenie regulaminu nowego obiektu
na terenie gminy Czempiń

Rada Miejska w Czempiniu uchwaliła „Regulamin korzystania 
z obiektu do gry w minigolfa”, który określa zasady i tryb korzy-
stania z tegoż obiektu. Powstaje on w kompleksie sportowym 
Czempińskiego Centrum Sportu obok hali sportowej i boiska 
Orlik. Regulamin zaś ma na celu ustalenie zasad właściwego ko-
rzystania z urządzeń i zapewnienie porządku i bezpieczeństwa 
na terenie infrastruktury przeznaczonej do gry w minigolfa.

Sposób rozpatrzenia petycji
Rada Miejska w Czempiniu nie uwzględniła dwóch złożonych 
do niej petycji, z uwagi na fakt, iż w przypadku jednej z nich 
– wniosek dotyczy zadań, które nie znajdują się w kompetencji 
organów gminy Czempiń, zaś w drugim przypadku – wniosko-
wana w petycji możliwość przeprowadzania w Urzędzie Gminy 
w Czempiniu operacji bezgotówkowych – jest już realizowana.

Oświadczenie Rady Miejskiej w Czempiniu
Rada Miejska w Czempiniu podjęła oświadczenie o solidaryzo-
waniu się z protestującymi rolnikami i poparciu dla postulatów 
strajkujących, dotyczących w szczególności uszczelnienia gra-
nicy z Ukrainą, aby w pełni kontrolować ilość i jakość płodów 
rolnych oraz monitorować ich dalszy transport do portów. Po-
parła także wnioski rolników dotyczące ograniczeń proponowa-
nych przez Parlament Europejski w zakresie „Zielonego Ładu’’, 
w szczególności wyłączenia spod uprawy 4% gruntów rolnych, 
a docelowo 10 % w roku 2030 oraz odejście od wymogów 50% 
redukcji użycia środków ochrony roślin.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu został zobowią-
zany do przesłania treści oświadczenia do Ministra Rolnictwa  
i Rozwoju Wsi.

Sprawozdanie Burmistrza Gminy Czempiń
w okresie międzysesyjnym

Burmistrz Gminy Czempiń złożył sprawozdanie o pracach 
w okresie międzysesyjnym, wskazując, że w tym czasie odbyło 
się spotkanie z przedstawicielami firmy Hillwood Polska i gene-
ralnym wykonawcą centrum logistycznego w Głuchowie, pod-
czas którego omówione zostały kwestie techniczne dotyczące 
realizacji porozumienia, którego część leżąca po stronie Gminy 
obecnie dobiega końca – jest to budowa drogi gminnej wraz 
z rondem, co wiąże się z przejściowymi trudnościami na odcinku 
drogi wojewódzkiej. Firma zaś jest zobowiązana do pobudowa-
nia centrum logistycznego o powierzchni co najmniej 50 tys. m 2. 

Powinno to spowodować, że w 2025 roku pierwsze zatrudnienie 
w tym centrum mogliby znaleźć mieszkańcy naszej gminy, jak 
również spodziewane są wówczas pierwsze wpływy z podatków 
od tego terenu.
Burmistrz wskazał, że w związku z wysokim poziomem wód i ich 
wylewaniem skuteczne były prowadzone rozmowy, głównie Za-
stępcy Burmistrza Gminy Czempiń z Przedsiębiorstwem Wody 
Polskie, co spowodowało, że udało się przeprowadzić prace 
odmulające i czyszczące na cieku Olszynka biegnącym przez 
miasto Czempiń; przyniosło to spodziewany efekt i poprawiło 
trudną od wielu dni sytuację.
W okresie międzysesyjnym Burmistrz wraz ze swoim Zastępcą 
wzięli udział w konferencji prasowej z udziałem radnej Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego Zofii Szalczyk, podczas której 
zostały zaprezentowane działania Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego na terenie Powiatu Kościańskiego, w tym rów-
nież w kwestii obwodnicy miasta Czempinia.
Burmistrz wskazał ponadto, że w dniu sesji odbyła się też kon-
ferencja naukowa, której organizatorem była Gmina Czempiń 
na temat „Miasta w obliczu zmian klimatu”. Zaprezentowane 
podczas konferencji rozwiązania, które aktualnie są w gminie 
Czempiń realizowane są wzorcowe i możemy być dumni, że 
w przypadku tak niewielkiej gminy jesteśmy w stanie realizować 
działania dla ochrony klimatu na tak zaawansowanym poziomie.

Interpelacje i zapytania radnych
Interpelacje złożył radny Maciej Kuhnert w sprawie zwrócenia się 
do Komendy Powiatowej Policji w Kościanie o wzmożenie kon-
troli przy ulicy Floriana Marciniaka w Czempiniu w obrębie par-
kingu przy Targowisku, ponieważ mieszkańcy zwracają uwagę na 
głośne zachowanie i spożywania alkoholu przez przebywające 
tam osoby oraz przekraczanie prędkości na drodze prowadzącej 
do parkingu. Radny Maciej Kuhnert wskazał również na koniecz-
ność częstszych kontroli prędkości pojazdów poruszających się 
ulicą Kolejową w Czempiniu.
Uroczystym akcentem sesji było także wręczenie przez Prezesa 
Czempińskiego Towarzystwa Śpiewaczego Harfa Stanisław Wi-
śniewskiego podziękowań na ręce Burmistrza Gminy Czempiń, 
Zastępcy Burmistrza Gminy Czempiń oraz Radnych Rady Miej-
skiej w Czempiniu i Dyrektor Centrum Kultury Czempiń publikacji 
pt.: „140 lat Towarzystwa Śpiewu w Czempiniu”. Pan Stanisław 
Wiśniewski podziękował władzom Gminy za owocną współpra-
cę podczas kończącej się kadencji Rady Miejskiej w Czempiniu.
UG

LXXI sesja Rady Miejskiej w Czempiniu 
W dniu 8 marca 2024 roku odbyła się LXXVI nadzwyczajna se-
sja Rady Miejskiej w Czempiniu.

Podczas sesji Rada Miejska w Czempiniu dokonała zmian w bu-
dżecie gminy Czempiń na 2024 rok oraz w Wieloletniej Pro-
gnozie Finansowej Gminy Czempiń na lata 2024-2056. Głów-
nym celem podjęcia uchwał finansowych było zabezpieczenie 
środków na wkład własny do projektu: „Przełamujemy bariery! 
Równy dostęp do dobrej jakości edukacji włączającej w szko-
łach podstawowych w Czempiniu i w Głuchowie.”

Ponadto, podczas sesji dwie drogi w Borowie zostały zaliczone 
do kategorii dróg gminnych. Jedna z dróg o długości 1,888 m 
to droga prowadząca od drogi wojewódzkiej nr 310 w kierun-

ku miejscowości Borowo, obejmująca działki nr ewidencyjnym 
253, 252, 255. Jest ona dla niektórych rolników jedyną dojazdo-
wą drogą do swoich gruntów rolnych. Druga droga ma długość 
1,095 m i prowadzi od drogi wojewódzkiej nr 310 w kierunku m. 
Borowo na działce nr ewidencyjnym 251. W przypadku obu dróg 
konieczne jest ich zaliczenie do kategorii dróg gminnych, ponie-
waż projektowana rewitalizacja linii kolejowej pn. „Rewitalizacja 
linii nr 369 na odcinku Śrem-Czempiń” zakłada pozostawienie 
w tych miejscach przejazdów kolejowych, a to z kolei wymaga, 
aby przejazd występował w miejscu krzyżowania się linii kolejo-
wej i drogi publicznej.
UG
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I Halowe Zawody Sportowo-Pożarnicze Powiatu Kościańskiego

3 marca 2024 roku w hali sportowej w Borowie odbyły się I Ha-
lowe Zawody Sportowo-Pożarnicze Powiatu Kościańskiego.
W zawodach wzięło udział 19 drużyn, w tym 7 dziewczęcych 
oraz 12 chłopięcych.
Zawody rozegrane zostały według regulaminu Halowych Mło-
dzieżowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych, a sędzią głów-
nym zawodów był dh Roman Bukowski.

WYNIKI KOŃCOWE ZAWODÓW PRZEDSTAWIAJĄ SIĘ NA-
STĘPUJĄCO:
W kategorii drużynowej dziewcząt:
• 1. MDP MACHCIN
• 2. MDP RACOT
• 3. MDP KOŚCIAN I
• 4. MDP STARE BOJANOWO
• 5. MDP NIETĄŻKOWO
• 6. MDP KOŚCIAN II
• 7. MDP BIEŻYŃ
W kategorii drużynowej chłopców:
• 1. MDP MACHCIN
• 2. MDP KOŚCIAN
• 3. MDP ŁUSZKOWO
• 4. MDP SROCKO WIELKIE
• 5. MDP NIETĄŻKOWO I
• 6. MDP WONIEŚĆ I
• 7. MDP ŚMIGIEL II
• 8. MDP NIETĄŻKOWO II
• 9. MDP STARE BOJANOWO
• 10. MDP GORZYCE
• 11. MDP ŚMIGIEL I
• 12. MDP WONIEŚĆ II
• 
• 
• 
• 
• 
• 

W kategorii indywidualnej dziewcząt:
• 1. MAJA DUTKOWICZ
• 2. MAJA WALIGÓRA
• 3. PATRYCJA ŚLEBODA
• 
W kategorii indywidualnej chłopców:
• 1. NIKODEM LORENZ
• 2. BARTOSZ SZYMCZAK
• 3. ALAN WOLSKI

Zawody zostały zorganizowane przez:
Komendę Powiatową PSP w Kościanie,
ZOP ZOSP RP w Kościanie oraz ZOM/G ZOSP z Terenu Po-
wiatu, przy wsparciu Gminy Czempiń, Kościan i Śmigiel, a także 
Starostwa Powiatowego w Kościanie.
UG
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Polskie Stowarzyszenie Diabetyków 
Koło Czempiń

zaprasza chorych na cukrzycę oraz osoby pragnące zbadać sobie poziom 
cukru 

KIEDY?
19 kwietnia i 24 maja (piątek)

 o godz. 16:30 - 18:00 

GDZIE?
sala socjoterapeutyczna

w Centrum Aktywizacji Społecznej Tlenownia  ul. Nowa 2

Dołącz do 
naszego 

Stowarzyszenia
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Konferencja naukowa „Miasta w obliczu zmian klimatu”

27 lutego 2024 roku w Centrum Aktywizacji Społecznej 
TLENOWNIA odbyła się konferencja naukowa pod hasłem 
„Miasta w obliczu zmian klimatu”, zwieńczająca realizację 
projektu „Rozwój zielono - niebieskiej infrastruktury na te-
renie Gminy Czempiń sposobem na wzmocnienie odporno-
ści na negatywne skutki zmian klimatu” dofinansowanego 
w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru  
Gospodarczego 2014-2021 oraz ze środków budżetu państwa 
w ramach programu „Środowisko, Energia i Zmiany Klimatu”.

Wydarzenie zainaugurowało wystąpienie Burmistrza Gminy 
Czempiń Konrada Malickiego, który jako gospodarz powitał 
zgromadzonych gości. Konferencję swoją obecnością uświet-
nili: partner projektu Øystein Aasaaren - Dyrektor zarządzający 
Norwegian Forestry Group (Norweska Grupa Leśna), prof. dr 
hab. inż. Klaudia Borowiak - Dziekan Wydziału Inżynierii Śro-
dowiska i Inżynierii Mechanicznej Uniwersytetu Przyrodnicze-
go w Poznaniu, prof. dr hab. inż. Bogdan Chojnicki – Profesor 
Wydziału Inżynierii Środowiska i Inżynierii Mechanicznej Uni-
wersytetu Przyrodniczego w Poznaniu , prof. dr hab. Leszek 
Kolendowicz - profesor uczelni i dyrektor Instytutu Geografii 
Fizycznej i Kształtowania Środowiska Przyrodniczego Wy-
działu Nauk Geograficznych i Geologicznych Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu, przedstawiciel Urzędu Mar-
szałkowskiego w Poznaniu – Dyrektor Departamentu Zarzą-
dzania Środowiskiem i Klimatu Marzena Andrzejewska-Wierz-
bicka, przedstawiciel Starostwa Kościańskiego, Kierownik Biura 
Ochrony Środowiska Zbigniew Dominiak. Obecni byli również 
przedstawiciele samorządu: Wójt Gminy Kościan Andrzej Przy-
była, Wójt Gminy Brodnica Marek Pakowski, Burmistrz Gminy 
Mosina Dominik Michalak, a także przedstawiciele instytucji 
i organizacji, które były zaangażowane w realizację projektu: 
przedstawiciel Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, Instytutu Dendrologii Pol-
skiej Akademii Nauk, Nadleśnictwa Konstantynowo, Polskiego 
Związku Łowieckiego oraz przedstawiciele gminnych jedno-
stek.

Zastępca Burmistrza Gminy Czempiń Andrzej Socha przed-
stawił zakres realizowanego projektu, w ramach którego wdra-
żanych jest szereg wzajemnie powiązanych działań z zakre-
su adaptacji i mitygacji, odpowiadających na zdiagnozowane 
problemy i potrzeby w zakresie zmian klimatu. Powstają m.in. 
zbiorniki retencyjne, parki kieszonkowe, zielony przystanek, 
ogród deszczowy, łąka kwietna, stacja meteorologiczna oraz 
wiele nasadzeń drzew i krzewów.

W ramach wydarzenia zostały wygłoszone referaty doty-
czące problematyki zmian klimatu oraz procesów procesach 
mitygacji i adaptacji do tych zmian. Prof. dr hab. inż. Klaudia 
Borowiak przybliżyła zgromadzonym zjawisko miejskiej wyspa 
ciepła przyczyny, skutki, sposoby zapobiegania. Prof. dr hab. 
inż. Bogdan Chojnicki wygłosił wykład na temat zmian klimatu 
ze szczególnym uwzględnieniem problemów hydrologicznych, 
tj. zjawisk doskwierających nam w ostatnim czasie, jak susze, 
powodzie i niedobory wody. Prof. dr hab. Leszek Kolendowicz 
przedstawił tendencje zmian temperatury w Poznaniu na prze-
strzeni lat. Dobre praktyki norweskie w zakresie przeciwdzia-
łania zmianom klimatu przedstawił partner projektu Øystein 
Aasaaren, podkreślając, że wiedza zawarta w wystąpieniach 
jego poprzedników jest tak cenna, że powinna również być 
propagowana w Norwegii.

Konferencję zakończył panel dyskusyjny z udziałem zaproszo-
nych profesorów, moderowany przez prowadzącego konferen-
cję Zastępcę Burmistrza Andrzeja Sochę. Poddano dyskusji 
kwestie oscylujące wokół zagadnienia zmiany klimatu. Rozpra-
wiano, czy zmiany klimatu doprowadzą do sytuacji lokalnego 
zaniku pór roku i nastania w zamian pory suchej i deszczowej, 
czy ludzkość jest w stanie skutecznie reagować na zmiany kli-
matu, czy lokalnie wdrażane działania mają realny wpływ na 
przeciwdziałanie zmianom klimatu w skali globalnej, zgodnie 
z hasłem przewodnim funduszy norweskich: „Wspólnie działa-
my na rzecz Europy zielonej, konkurencyjnej i sprzyjającej inte-
gracji społecznej”.

Celem nadrzędnym projektu „Rozwój zielono-niebieskiej infra-
struktury na terenie Gminy Czempiń sposobem na wzmocnie-
nie odporności na negatywne skutki zmian klimatu” jest zwięk-
szenie odporności miasta na negatywne zjawiska wynikające ze 
zmian klimatu oraz adaptacja do tych zmian poprzez realizację 
inwestycji w zakresie zielono - niebieskiej infrastruktury. Prze-
widywane efekty realizacji to zwiększenie zdolności do prze-
chwytywania i zagospodarowania wód opadowych w miejscu 
ich powstania lub okolicy, zmniejszenie efektu miejskiej wyspy 
ciepła, poprawa ilości i jakości terenów zielonych, podniesienie 
świadomości na temat zmian klimatu.
UG

Fot.UG
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Dzięki dużej aktywności oraz otwartości wobec inwestorów 
i prowadzonym działaniom promocyjnym, dziś, możemy obser-
wować początki rozwoju strefy inwestycyjnej w Głuchowie.

Władze samorządowe Gminy Czempiń z Burmistrzem na czele 
od początku zdawały sobie sprawę jak wielkim potencjałem 
dla naszej gminy będzie budowa drogi ekspresowej S5 z wę-
złem Czempiń. Dlatego też w czasie, kiedy droga była w bu-
dowie, gmina zabiegała, w pierwszej kolejności o pozyskanie 
terenów sąsiadujących z trasą S5, następnie o przygotowa-
nie miejscowego planu zagospodarowania oraz ich uzbrojenie 
i przygotowanie do sprzedaży. Teren stał się jeszcze bardziej 
atrakcyjny dla inwestorów, dzięki zrealizowanemu projektowi 
uzbrojenia, które objęło przede wszystkim budowę kanalizacji 
sanitarnej oraz sieci wodociągowej, a także budowę drogi we-
wnętrznej z oświetleniem, monitoringiem i wiatą przystankową. 
Teren wyposażony został w sieć Internetu światłowodowego, 
a na wykonanie prac gmina otrzymała dofinansowanie ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Wielko-
polskiego na lata 2014 – 2020.

Tereny oferowane przez Gminę Czempiń promowane były 
podczas największych w Europie Targów Nieruchomości Expo 
Real w Monachium, a w 2023 roku otrzymały wyróżnienie 
w Ogólnopolskim Konkursie „Grunt na medal” za bardzo do-
brze przygotowaną ofertę inwestycyjną.

Dzięki staraniom gminy tereny zyskały inwestorów i dziś po-
wstają już trzy zakłady produkcyjne różnych branż. Właścicie-
lem terenu o powierzchni ponad 1,4 ha została firma Roster 
Group Sp. z o.o. Właściciele planują na tym terenie budowę  
zakładu produkcyjnego zajmującego się wytwarzaniem ele-
mentów metalowych dla branż automotive, kolejnictwa, prze-
mysłu meblarskiego, czy budowlanego.

Sprzedano także nieruchomość o powierzchni 1,1 ha, której 
właścicielem została firma Palety Plus Sp. z o.o, zajmująca się 
produkcją różnego rodzaju palet drewnianych. Kolejną nieru-
chomość, o powierzchni 1,1ha, nabyła firma Keder Polska, która 
już niebawem rozpocznie produkcję taśm namiotowych.

Równocześnie gmina pośredniczyła w rozmowach dotyczą-
cych sprzedaży gruntu należącego do prywatnych właścicieli, 
położonego pomiędzy stadionem, a drogą wojewódzką w Głu-
chowie. Długotrwałe rozmowy zakończyły się sprzedażą terenu 

o powierzchni ponad 20 ha. Dziś powstaje nowoczesne cen-
trum logistyczne Hillwood Polska Sp. z o.o., oferujące łącznie 
blisko 110 000 mkw nowoczesnej powierzchni magazynowej. 
Dla kilkuset mieszkańców Gminy Czempiń stworzy to możli-
wości podjęcia pracy „na miejscu” i często rezygnacji z uciążli-
wych dojazdów do okolicznych, większych miast. Materializuje 
się inwestycja, którą dotąd mieliśmy okazję podziwiać jedynie 
na projektach i materiałach graficznych. Budowa hali będzie 
na pewno największą tego typu inwestycją w historii gminy. To 
inwestycja, która ma potencjał stworzenia solidnych funda-
mentów pod rozwój i podniesienie atrakcyjności gospodarczej 
gminy i regionu.

Gmina stwarzając dobre warunki do rozwoju przedsiębiorstw 
dba jednocześnie o wprowadzenie rozwiązań komunikacyj-
nych, które zapewnią sprawną obsługę komunikacyjną i dojazd 
do poszczególnych firm. Trwa budowa drogi wewnętrznej wraz 
z budową ronda w Głuchowie, która ma w przyszłości wyłą-
czyć ruch ciężkich aut z terenu wsi Głuchowo, a prace mają za-
kończyć się w kwietniu. Wykonywane prace to realizacja pierw-
szego etapu, jednocześnie przygotowywana jest dokumentacja 
projektowa na kontynuację budowy dalszego odcinka drogi, 
która docelowo osiągnie długość 1350 m łącząc się z drogą 
gminną wybudowaną już, w ramach ww. dofinansowanego pro-
jektu, po przeciwnej stronie wsi Głuchowo.

Obserwujemy niemalejące zainteresowanie ze strony kolejnych 
inwestorów, także tych znanych na rynku, potentatów branży 
magazynowej, zakupem kolejnych terenów położonych w Głu-
chowie. Dlatego też wierzymy, że już niebawem kolejne tereny 
znajdą swojego nabywcę i rozpoczną się na nich inwestycje.
Warto dodać, że gmina  systematycznie współpracuje z przed-
siębiorcami, którzy prowadzą działalność na terenie gminy oraz 
instytucjami otoczenia biznesu i wspierającymi biznes. Wśród 
najważniejszych instytucji okołobiznesowych należy wymie-
nić: Wielkopolskie Centrum Obsługi Inwestora, Wielkopolską 
Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości Sp. z o. o., Kostrzyńsko 
– Słubicką Specjalną Strefę Ekonomiczną, Stowarzyszenie 
Wspierania Przedsiębiorczości w Kościanie.
UG

ROZWÓJ TERENÓW INWESTYCYJNYCH W GŁUCHOWIE
– gmina z sukcesem prowadzi politykę pozyskiwania zewnętrznych
Inwestorów i tworzenia nowych miejsc pracy

Fot.UG
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W marcu 2024 roku zaplanowane jest zakończenie prace 
przy budowie ulicy Maurycego Komorowicza w Czempiniu, 
na realizację której Gmina Czempiń pozyskała środki w ra-
mach Programu Inwestycji Strategicznych. Dofinansowaniem 
zostało wówczas objętych sześć ulic, w tym właśnie ulica 
Maurycego Komorowicza. Wykonawcą inwestycji jest firma 
PB HAUS Spółka z o.o. spółka komandytowa z siedzibą 
w Lesznie. W zakres wykonanych prac weszły następujące 
przedsięwzięcia: wykonano jezdnię o długości 230 m i szero-
kości 5,5m, dwustronne chodniki, zjazdy oraz dojścia do posesji, 
wybudowano kanalizację deszczową, usunięto kolizje teletech-
niczne. W powyższym zakresie trwają jeszcze ostatnie prace 
wykończeniowe. W trakcie realizacji są prace związane z bu-
dową nowego oświetlenia. 

Przypomnieć należy, że równolegle prace trwają także na ulicy 
Karola Kiełczewskiego, gdzie zakończenie robót powinno na-
stąpić na przełomie marca i kwietnia. W kwietniu planowane 
jest także zakończenie prac na ulicy Sokolniczej.

Ekipy budowlane jeszcze wiosną powinny rozpocząć prace na 
kolejnych ulicach, tj. Wiśniowej, Czereśniowej i Adama Mickie-
wicza i powinny się one zakończyć późną jesienią tego roku.
UG

Dobiega końca budowa ulicy Maurycego Komorowicza w Czempiniu

Fot.UG

Przy hali sportowej w Borowie z końcem lutego zakończyły się 
prace związane z budową pola do gry w minigolfa. W ramach 
realizacji zadania zbudowano osiemnaście torów o szerokości 
około 2 metrów, pokrytych sztuczną trawą, które „powiązane” 
zostały ścieżką o utwardzonej nawierzchni. Na torach osadzone 
zostały przeszkody, takie jak: bramki, zakręty, piramidy, walce, 
rampy, ślimaki itp. Tory zostały oznaczone tabliczkami, a ruch 
między nimi odbywać się będzie zgodnie z ruchem wskazówek 
zegara.

Całość pola uzupełniają elementy małej architektury, jak: ław-
ki, kosze, stojak rowerowy, a także zadaszona, otwarta altana. 
Teren został ogrodzony, a niezagospodarowane nawierzchnie 
pola zostały obsiane trawą. Posadzono także zieleń niską – 
płożącą oraz wysoką. Przy wejściu na teren znajduje się sto-
jak z regulaminem oraz opis zasad gry. Sprzęt potrzebny do 
gry – kije i piłeczki udostępniać będzie Czempińskie Centrum 
Sportu.
Minigolf jest grą, w którą może grać każdy. To świetna zabawa 
dla całych rodzin. Dostarcza wiele radości oraz pozwala po-
ćwiczyć taktykę podczas zdrowej rywalizacji, a to wszystko na 
świeżym powietrzu!

Całkowita wartość inwestycji to po-
nad 570 tysięcy złotych. Dofinanso-
wanie z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich, za pośrednictwem Lokalnej 
Grupy Działania Lider Zielonej Wiel-
kopolski, pokryło blisko 64 % kosztów 
realizacji zadania.
Otwarcie planowane jest 21 marca 2024 roku.
Wstępnie zaplanowano, że z obiektu będzie można korzystać 
w dni robocze w godz. 15.00-18.00, w weekendy w godz. 10.00-
18.00. Po udostępnieniu obiektu, godziny otwarcia zostaną do-
stosowane do sugestii mieszkańców. UG

Ukończono budowę placu do gry w minigolfa
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Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej

Jednym z większych zadań inwestycyjnych realizowanym w ostat-
nim czasie, wymagającym zarówno pod względem finansowym 
jak i logistycznym, jest termomodernizacja wraz z modernizacją 
źródeł ciepła oraz instalacji elektryczno-oświetleniowej budynków 
użyteczności publicznej. Do termomodernizacji wybrane zostały 
obiekty, które służą społeczności i wymagały przeprowadzenia 
prac termomodernizacyjnych, w tym budynki: w Borowie - filia 
Szkoły Podstawowej w Czempiniu, siedziba Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Czempiniu, budynek przy ul. Nowej 2, obok TLENOW-
NI, budynek Urzędu Gminy w Czempiniu oraz budynek hali sporto-
wej w Starym Głębinie, gdzie inwestycją towarzyszącą jest jedno-
cześnie adaptacja obiektu na potrzeby oddziałów przedszkolnych. 
Zadanie to w dłuższej perspektywie przyczyni się do znacznych 
oszczędności związanych z eksploatacją budynków i poprawi ich 
estetykę. Co więcej, dzięki zastosowaniu pomp ciepła oraz paneli 
fotowoltaicznych, w efekcie projekt przyczyni się do redukcji ilości 
emitowanych szkodliwych substancji do środowiska oraz poprawi 
jakość powietrza. Całość prac zmierza ku końcowi, a łączny koszt 
termomodernizacji obiektów wraz z adaptacją budynku w Starym 
Gołębinie na przedszkole to 9,6 mln złotych. Obecnie ostatnie 
działania trwają w budynku w Starym Gołębinie oraz budynku 
Urzędu Gminy w Czempiniu.

Prace związane z termomodernizacja budynku Urzędu Gminy 
w Czempiniu musiały być prowadzone w taki sposób, by zapewnić 
ciągłość pracy urzędu. Dzięki dyscyplinie pracowników i wyrozu-
miałości interesantów udało się, mimo niedogodności, doprowa-
dzić inwestycję do końca. Aktualnie trwają ostatnie prace wy-
kończeniowe, a poziom zaawansowania inwestycji osiągnął 98%. 
Prace budowlano - konstrukcyjne to najbardziej „widoczna” część 
robót, w których zakresie fundamenty, elewacja oraz strop zosta-
ły ocieplone. Wzmocniono ściany. Wymieniono stolarkę okienną 
i drzwiową. Wykonano także renowację fasady, mającą na celu 
odtworzenie jej wyglądu z czasów II wojny światowej. W ramach 
prac z branży sanitarnej wymieniono instalację CO i CWU i zmo-
dernizowano kotłownię poprzez montaż pomp ciepła oraz wymia-
nę pieca gazowego. Prace z branży elektrycznej obejmowały wy-
mianę instalacji elektrycznej wewnątrz budynku, wymianę instalacji 
odgromowej i uziemiającej, wymianę oświetlenia na ledowe oraz 
montaż instalacji fotowoltaicznej o mocy 29.84 kW.

Budynek hali sportowej w Starym Głębinie, gdzie inwestycją to-
warzyszącą jest jednocześnie adaptacja obiektu na potrzeby 
oddziałów przedszkolnych, zyskał pomieszczenie nowej kotłow-
ni gazowej. Wykonano przebudowę budynku obejmującą: budo-
wę nowych ścian wewnętrznych, wybicie otworów drzwiowych, 
częściowe zamurowania, powiększenie otworów okiennych bez 
ingerencji w istniejące nadproża, wyburzenie istniejącej klat-
ki schodowej niespełniającej wymogów, uzupełnienie stropu po 
wyburzonej klatce schodowej, budowę nowych schodów. Okna 
zostały wymienione, a fundamenty docieplone i wzmocnione. 
Ocieplony i wzmocniony został także cały dach. Wykonano nową 

instalację elektryczną wewnętrzną. W budynku wymieniono stolar-
kę drzwiową zewnętrzną i wewnętrzna, wykonano nową instalację 
centralnego ogrzewania wraz z grzejnikami, jak również instalację 
wodociągową, kanalizacyjną i hydrantową; zamontowane zostały 
panele fotowoltaiczne. Kotłownię wyposażono w nowoczesny ko-
cioł gazowy oraz pompę ciepła. Na terenie obiektu powstał plac 
zabaw oraz utwardzony został teren zewnętrzny, który ogrodzono. 
Poziom zaawansowania prac w obiekcie wynosi aktualnie 90%.
   
Prace w budynkach w Starym Go-
łębinie oraz w Urzędzie Gminy 
w Czempiniu okazały się najbardziej 
czasochłonne, ponieważ już na eta-
pie realizacji okazało się, że ich zakres 
musi ulec poszerzeniu w stosunku do 
pierwotnie zaplanowanego. W przy-
padku obu budynków konieczne stało 
się wzmocnienie ich konstrukcji, zaś 
w przypadku budynku w Starym Gołębinie niezbędna okazało się 
również wzmocnienie konstrukcji dachu. W budynku Urzędu Gmi-
ny w Czempiniu należało również wymienić instalację elektrycz-
ną, ponieważ ujawniony stan instalacji nie pozwalał na jej dalszą 
eksploatację. Wszystkie te okoliczności spowodowały wydłużenie 
zaplanowanych prac, a tym samym ich przesunięcie w czasie na 
okres jesienno – zimowy, co wywarło także swój wpływ na tempo 
tych prac.

Sumaryczna wartość redukcji zapotrzebowania na energię elek-
tryczną i cieplną wyniesie ponad 85%. Ważną rolę w osiągnięciu 
zakładanych w projekcie celów odegra zastosowanie pomp ciepła 
oraz paneli fotowoltaicznych. Dzięki realizacji projektu termomo-
dernizacji budynków użyteczności publicznej w Gminie Czempiń 
planuje się osiągnięcie redukcji CO2 o ponad 87% i redukcji pyłu 
PM10 o ponad 99% oraz spadku ilości emitowanych gazów cieplar-
nianych o ponad 450 ton rocznie. -Realizacja tego projektu w do-
bie drastycznie rosnących kosztów energii elektrycznej i cieplnej 
jest bardzo pożądana. Co więcej, oprócz pozytywnych aspektów 
ekonomicznych, w efekcie projekt przyczyni się do redukcji ilości 
emitowanych szkodliwych substancji do środowiska oraz poprawi 
jakość powietrza. Efektem dodanym będzie także poprawa ze-
wnętrznej estetyki tych pięciu budynków. Cieszy fakt, że dzięki 
dofinansowaniu możemy realizować kolejny projekt zwiększający 
efektywność energetyczną po przeprowadzonej m.in. termomo-
dernizacji szkół w Czempiniu i Głuchowie, czy wymianie oświetle-
nia drogowego na terenie całej gminy na energooszczędne - mówi 
Andrzej Socha Zastępca Burmistrza Gminy Czempiń.

Udział dofinansowania w ramach Poddziałania 3.2.1 Komplekso-
wa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 to 85% kosztów kwalifikowalnych całego przedsięwzię-
cia. UG
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27 lutego 2024 roku w siedzibie Lokalnej Grupy Działania (LGD) 
Lider Zielonej Wielkopolski, do której należy Gmina Czempiń, 
podpisana została umowa na budowę placu zabaw w Głucho-
wie. Inwestycja realizowana będzie przez LGD w ramach pro-
jektu partnerskiego z LGD Dolina Noteci, która swoją siedzibę 
ma w Chodzieży.

Plac zabaw wyposażony zostanie w duży zestaw zabawowy 
(ślizg 2 szt.; podest 2 szt.; wieża 2 szt.; mostek; przejście tubo-
we; wejście linowe; trap-ścianka wspinaczkowa; rura strażacka; 
burta edukacyjna), dwie tablice edukacji ekologicznej, huśtaw-
kę ważkę, bujak, tyrolkę, huśtawkę potrójną, w tym z bocia-
nim gniazdem, a także karuzelę. Zamontowane zostanie także 
ogrodzenie panelowe wraz z bramą i furtką. Wykonanie prac 
powinno zakończyć się najpóźniej w kwietniu.

To kolejne zadanie realizowane w ramach projektu partner-
skiego na terenie Gminy Czempiń, po wiacie dla podróżnych 
w Starym Tarnowie, która w całości została sfinansowana przez 
LGD. Jest to kolejna korzyść, w ostatnich latach, z członkostwa 
Gminy Czempiń w LGD. Po dotacji otrzymanej na świetlicę 
wiejską w Piechaninie, której realizacja zakończyła się w roku 
2019; dotacji na budowę pola do mini golfa na terenie po by-
łym gimnazjum w Borowie, które niebawem zostanie oddane 
do użytku; dotacji na zagospodarowanie terenu w Piechaninie 
przy świetlicy oraz dotacji na stelaże wystawiennicze i doposa-
żenie w aplikację i ekrany dotykowe Izby Muzealnej, co będzie 
miało miejsce w bieżącym roku.

- Jako członek Zarządu LGD Lider Zielonej Wielkopolski mogę 
powiedzieć, że dobra współpraca w Lokalnej Grupie Działania 
skupiającej 13 gmin z terenu województwa wielkopolskiego 
(największej LGD w Wielkopolsce) skutkuje dobrymi projekta-
mi współpracy z innymi LGD, a także skuteczną realizacją całej 
Lokalnej Strategii Rozwoju naszej LGD, także z korzyścią dla 
Gminy Czempiń. Tym bardziej cieszy fakt, że z początkiem roku 
podpisana została umowa ramowa, pomiędzy województwem 
wielkopolskim, a Stowarzyszeniem Lider Zielonej Wielkopolski, 
na mocy której na realizację nowej wielofunduszowej strategii 
przyznano nam środki w wysokości 7 570 672 euro i to te środki 
gwarantują realizację bieżących inwestycji w Gminie Czempiń, 
w tym również placu zabaw, czy mini golfa – Zastępca Burmi-
strza Gminy Czempiń Andrzej Socha.
UG

Realizacja placu zabaw w Głuchowie coraz bliżej
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Inwestycje w zakresie zielono-niebieskiej infrastruktury nabrały tempa,
w przestrzeni miejskiej widać postępy i efekty prac

Inwestycje w zakresie zielono-niebieskiej infrastruktury nabrały 
tempa, w przestrzeni miejskiej widać postępy i efekty prac
Ponad sto dużych drzew, kilkaset krzewów oraz tysiące bylin, 
traw ozdobnych i bluszczy, a także szereg obiektów infrastruk-
turalnych to tylko niektóre elementy, jakie sukcesywnie poja-
wiają się przestrzeni publicznej Czempinia w ramach realizacji 
projektu pn.: „Rozwój zielono – niebieskiej infrastruktury na te-
renie Gminy Czempiń sposobem na wzmocnienie odporności 
na negatywne skutki zmian klimatu”, w Programie Środowisko, 
Energia i Zmiany Klimatu finansowanym ze środków Mecha-
nizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego, 
czyli tzw. Funduszy Norweskich oraz budżetu państwa.
Dzięki sięgającemu  ponad 6 milionów złotych dofinansowa-
niu realizowane są inwestycje, które ugruntują wizerunek Gminy 
Czempiń jako miejsca zielonego, przyjaznego mieszkańcom i 
środowisku.

Dzięki realizowanemu projektowi na dachu budynku filii Szkoły 
Podstawowej w Czempiniu zamontowano instalację fotowolta-
iczną, a w  pobliżu hali sportowej Herkules utworzono zieloną 
klasę. Wybudowano także blisko kilometr ścieżek edukacji w 

lasku, w pobliżu hali sportowej Herkules. 
W sąsiedztwie powstała stacja meteorologiczna, która umożli-
wi obserwację zmian pogody i klimatu. Informacje ze stacji me-
teo są dostępne dla każdego w czasie rzeczywistym na stronie 
internetowej ww.czempinzklimatem.pl w zakładce meteo.

W ramach projektu na terenie całej gminy wymienionych zo-
stało blisko 1300 sztuk opraw z sodowych na oprawy led, co 
przyczynia się do zmniejszenia emisji zanieczyszczeń do at-
mosfery, obniżenia zużycia energii elektrycznej, a także popra-
wia bezpieczeństwo na drogach. 
Realizując projekt Gmina Czempiń tworzy infrastrukturę aku-
mulującą wodę opadową i wykorzystującą ją podczas suszy, a 
także urządza miejsca, gdzie zgromadzona woda tworzyć bę-
dzie specyficzny mikroklimat, nawet w upalne dni. Prace nad 
budową systemów retencjonowania wody trwają przy ulicy 
Parkowej, gdzie mieści się m.in. Ośrodek Pomocy Społecznej. 
Także przy hali sportowej w Borowie zauważyć możemy zbior-
niki, które już wkrótce, osadzone w gruncie gromadzić będą 
wodę, wykorzystaną następnie do utrzymania zieleni w otocze-
niu tych obiektów.

Podpisanie umowy ramowej, gwarantującej środki LGD.



Zbiorniki zlokalizowane będą przy budynkach komunalnych 
-ulicy Długiej, Rynku i Kościelnej, w których znajdują się miesz-
kania komunalne i przy których uprawiane są ogrody. Zgroma-
dzona woda, będzie wykorzystywana do ich podlewania.
Przy budynku Urzędu Gminy w Czempiniu powstanie ogród 
deszczowy. Do ogrodu dobrane zostaną rośliny, które są przy-
stosowane do warunków panujących w tego typu obiektach. 
Woda z ogrodu odprowadzana będzie do projektowanego i 
posadowionego na tej samej działce zbiornika retencyjnego, 
który ma służyć podlewaniu zieleni.

Trwa budowa zielonego przystanku wraz z położonym w są-
siedztwie parkiem kieszonkowym przy ulicy Kuczmerowicza. 
Przystanek będzie pokryty zielonym dachem, na którym woda 
będzie odparowywana i pobierana przez rośliny. Nadmiar wody 
będzie zatrzymywany w wegetatywnej skrzyni retencyjno-in-
filtracyjnej, zamontowanej z tyłu przystanku. W skrzyni będą 
nasadzone rośliny pnące, tworzące tylną ścianę przystanku. W 
ramach budowy parku kieszonkowego trwają prace przygoto-
wawcze do utworzenia trawników oraz wykonania nasadzeń – 
drzew liściastych i krzewów. Tutaj zamontowane zostaną także  
elementy małej architektury, jak ławki parkowe, czy kosz na 
odpady. Park kieszonkowy powstanie także przy skrzyżowaniu 
ulicy Łąkowej i Gruszkowej. 

Przy ulicy Ratuszowej oraz na Rynku – w miejscach, gdzie infra-
struktura podziemna uniemożliwia nasadzenia w gruncie, po-
sadowiono 9 donic. Nasadzono w nich: świdośliwę Lamarcka, 
bluszcz, jałowiec oraz trzmielinę. 
Mieszkańcy, spacerujący ścieżką wzdłuż Olszynki mogą zaob-
serwować dodatkowe nasadzenia, które gmina zrealizowała w 
ramach projektu. W pobliżu dębu posadzono 10 klonów pospo-
litych oraz 10 kolnów Royal red, a na odcinku od ulicy Chłapow-
skiego do ścieżki „w świecie owadów” docelowo posadzonych 

zostanie 50 drzew (klony pospolite i klony Royal red). Przy sa-
mej ulicy Chłapowskiego po 3 z gatunku klonu oraz 3 brzozy. 
Nasadzenia wykonano także w „centrum miasta”, przy Rynku, 
gdzie posadzono 18 klonów srebrzystych, przy ulicy Długiej do-
sadzono 5 klonów pospolitych, Strumykowej – 10 wiśni piłko-
wanej. Przy ulicy Ogrodowej także zostaną posadzone drzewa, 
a będą to śliwy wiśniowe. Drzewa z tego gatunku pojawią się 
także przy ulicy Poznańskie Przedmieście. Zielenią obsadzono 
klomb przy Rynku w sąsiedztwie parkingu naprzeciw Biedron-
ki. Także teren przy dawnym budynku gimnazjum w Borowie 
zyskał nową zieleń. Posadzono tam 40 platanów. Trwa profilo-
wanie i obsadzanie skarpy za halą sportową. Docelowo pojawią 
się tam rojniki i rozchodniki.

Warto dodać, że gmina zadbała także o zazielenienie terenów 
w rejonie parkingów A i B, gdzie posadzono głogi, a także par-
kingu C, gdzie posadzono 30 klonów. 
Poprzez realizację wszystkich wskazanych działań projekt ma 
nie tylko rozwiązać różnego typu problemy i być okazją do tego 
by choć w małej, gminnej skali podejmować działania mity-
gacyjne i adaptacyjne do zmian klimatu, ale ma też przyczynić 
się do poruszenia problematyki zmian klimatu  w społeczeń-
stwie.  - Jako władze samorządowe Gminy Czempiń działamy 
dla podniesienia poziomu świadomości ekologicznej naszych 
mieszkańców, jeśli chodzi o zmiany klimatu. To również promo-
cja rozwiązań, po jakie każdy może sięgać, aby poprawić jakość 
powietrza, zwiększyć stopień wykorzystania wody deszczowej, 
czy zminimalizować ilość zużywanej energii.  Zadanie odpowia-
da na problem wysokiego stopnia zanieczyszczenia powietrza 
oraz zjawiska miejskiej wyspy ciepła, które można ograniczyć 
między innymi zapewniając cień, dzięki nasadzeniom drzew –  
Zastępca Burmistrza Gminy Czempiń Andrzej Socha. UG
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Forum Przedsiębiorczości Gminy Czempiń

13 marca 2024 roku w Sali wielofunkcyjnej Centrum Aktywiza-
cji Społecznej TLENOWNIA w Czempiniu odbyło się Forum 
Przedsiębiorczości Gminy Czempiń. Spotkanie zainaugurował 
Burmistrz Gminy Czempiń, który w swoim wystąpieniu przed-
stawił wizję rozwoju inwestycyjnego Gminy Czempiń, skupiając 
się na omówieniu działań związanych ze świadomym kształ-
towaniem przez samorząd Gminy Czempiń warunków rozwoju 
gospodarczego stref inwestycyjnych w Głuchowie na prze-
strzeni lat. Na przykładzie działać gminy w ostatnich latach 
pokazał jak samorząd może wyjść naprzeciw oczekiwaniom 
przedsiębiorców, by sprawnie przeprowadzić ich przez proces 
inwestycyjny.
Dzięki wystąpieniom zaproszonych gości udział w forum był 
okazją do poszerzenia wiedzy dotyczącej form wsparcia dedy-
kowanych przedsiębiorcom. 
Dzięki wystąpieniu Pani Anety Karkosz – Prezesa Samorządo-
wego Funduszu Poręczeń Kredytowych w Gostyniu mogliśmy 
dowiedzieć się jakie korzyści przynosi fakt, że Gmina Czempiń 
już od 2010 jest udziałowcem funduszu, którego podstawowym 
zadaniem jest wspieranie  mikro, małych i średnich przedsię-
biorstw, nie wykluczając tych, będących 
w początkowej fazie działalności, poprzez udzielanie poręczeń 
stanowiących zabezpieczenie kredytu, pożyczki, transakcji le-
asingowych, oraz poręczeń dla Wykonawców ubiegających się 
o udzielenie zamówień publicznych w ramach Prawa Zamó-
wień Publicznych. 
Gościem forum była Pani Magdalena Urbaniak, przedstawiciel 
Kostrzyńsko Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, która 
przedstawiła zasady udzielania ulg podatkowych dla przedsię-
biorców rozpoczynających, bądź rozwijających działalność.
Temat ulg, czy też umorzeń w spłacie należności przedstawiła 
Pani Marzena Gruchot – Kierownik Inspektoratu ZUS w Ko-
ścianie. 

Dzięki wystąpieniu Pani Lidii Lewandowskiej uczestnicy forum 
mogli dowiedzieć się na czym polega oferta Ośrodka Wspie-
rania Przedsiębiorczości w Kościanie oraz jakie są proponowa-
ne formy wsparcia dla sektora MŚP. Pani Dyrektor zachęcała 
także do korzystania z bogatej oferty bezpłatnych szkoleń z 
zakresu prowadzenia biznesu, jakie organizuje ośrodek.
Chcielibyśmy zachęcić wszystkich Państwa do śledzenia strony 
Ośrodka Wspierania Przedsiębiorczości w Kościanie i udziału 
w szkoleniach, które podejmują bardzo ciekawą tematykę, a 
przede wszystkim nic nie kosztują.
Organizowane Forum Przedsiębiorczości było dobrą okazją do 
wymiany doświadczeń i odbycia rozmów między przedsiębior-
cami, prowadzącymi działalność na terenie Gminy Czempiń. 
Było także okazją do wsłuchania się przedstawicieli gminy w 
ich potrzeby i oczekiwania, jakie stawiają przed samorządem.
Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim za przybycie. 
UG

Budowa ścieżki rowerowej do Głuchowa

Gmina Czempiń złożyła wniosek o dofinansowanie ze środków 
Unii Europejskiej INWESTYCJI DROGOWEJ DOTYCZĄCEJ 
BUDOWY ŚCIEŻKI ROWEROWEJ DO GŁUCHOWA. W ra-
mach inwestycji zostanie wykonana droga dla rowerów z do-
puszczeniem ruchu pieszego o nawierzchni bitumicznej, droga 
dla pieszych z dopuszczeniem ruchu rowerowego o nawierzch-
ni z kostki betonowej oraz zjazdy zwykłe. Ponadto inwestycja 
obejmuje budowę przepustów, wykonanie odwodnienia dro-
gowego, przebudowę i zabezpieczenie kolidujących urządzeń 
infrastruktury technicznej. Całkowita długość ścieżki wyniesie 
blisko 3 km. Początek inwestycji jest przewidziany w okolicach 
przystanku autobusowego w Piechaninie, a zakończenie przy 
rondzie im. Mirosławy Kostrzewskiej w Głuchowie.

Planowane przedsięwzięcie polepszy warunki komunikacyjne, a 
przede wszystkim, poprzez oddzielenie ruchu rowerowego od 
ruchu samochodowego, przyczyni się do zwiększenia bezpie-
czeństwa ruchu pieszych i rowerzystów.
Inwestycja ta jest obecnie priorytetem dla gminy Czempiń, dla-
tego już w ubiegłym roku zlecony został projekt budowlany, a 
w tym roku złożony wniosek o dofinansowanie. Rozstrzygnięcie 
konkursu jest zaplanowane przez Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Wielkopolskiego w połowie tego roku, ale gmina już 
teraz czyni starania, by przeprocedować niezbędne formalno-
ści. Aktualnie czekamy na pozytywne wiadomości z Wielko-
polskiego Urzędu Wojewódzkiego w postaci zezwolenia na 
realizację robót budowlanych, które powinno być wydane na 
przełomie marca i kwietnia bieżącego roku. - mówi Zastępca 
Burmistrza Gminy Czempiń Andrzej Socha.
UG
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Sprzątanie Naszego kawałka Świata

W dniach 16-17 marca br. na terenie sołectwa Borowo oraz 
Gorzyce zostały przeprowadzone akcje zbierania śmieci. W so-
botnie popołudnie mieszkańcy sołectwa Borowo, przy wsparciu 
OSP Borowo podczas festynu „Powitanie Wiosny” wysprzątali 
całe Borowo oraz odbyło się tak zwane topienie Marzanny. Na-
stępnie mieszkańcy spotkali się przy ognisku, a drużyna Feniks 
Borowo przeprowadziła trening piłkarski.

Podczas niedzielnej akcji zebrano kilkanaście worków śmieci 
z poboczy i rowów wzdłuż dróg Gorzyczki – Gorzyce, czę-
ści dróg Borowo- Gorzyce oraz Stary Gołębin – Gorzyce, a 
także z terenu sołectwa Gorzyce.  W wydarzeniu wzięli udział 
mieszkańcy Gminny Czempiń w tym głównie członkowie OSP 
Gorzyce i Stary Gołębin oraz Stowarzyszenia Aktywna Gmina 
Czempiń. To wydarzenie również zostało zakończone wspól-
nym ogniskiem.

Wszystkim uczestniczącym w sprzątaniu serdecznie 
dziękujemy.
UG

Kinga Zawodnik gościem czempińskiej podstawówki

6 marca mieliśmy przyjemność gościć w naszej gminie Kingę Za-
wodnik. Wielu z Was może kojarzyć ją z programu telewizyjnego 
w Tvn Style ,,Dieta czy Cud”. Kinga jest osobą otyłą od dziecka 
i całe życie była hejtowana przez rówieśników. Dzięki swojemu 
doświadczeniu wpadła na pomysł, aby przeprowadzać warsztaty 
,,Stop Hejtowi”, które pokazują jakie to bolesne, jak łatwo zranić 
drugiego człowieka słowem. A niestety młodzież potrafi być cza-
sami okrutna…

Kinga jeździ na zaproszenia do szkół w całej Polsce, dlatego też 
zrodził się pomysł aby zawitała do naszej małej społeczności. Za-
pytałam Panią Dyrektor Arletę Adamczak co o tym myśli i reakcja 
była natychmiastowa. W ciągu dwóch dni mieliśmy termin spo-
tkania z Kingą. Nie udałoby się to również dzięki naszemu Bur-
mistrzowi, który zorganizował środki na ten cel. Wielkie Dziękuję! 
Jestem jej wierna fanką od 2019 roku, bo sama miałam problem 
z nadwagą. Dzięki niej jestem tu gdzie jestem. W mojej głowie 
zrodził się pomysł, aby zaprosić ją do nas, bo w naszej szkole nie-
stety jest to duży problem. Wiem to z doświadczenia bo mam 
dwoje dzieci w wieku szkolnym i nie raz musieliśmy interweniować 
w tej sprawie. Kinga w fajny sposób, przez scenki, zobrazowała 

jak można dokonać wyboru swojego zachowania, 
że to nasz wybór jacy będziemy w stosunku do sie-
bie. Zaprezentowała też krótki filmik o swoim życiu, 
który zrobił ogromne wrażenie na młodzieży. Kinga 
przeprowadziła 6 spotkań ze wszystkimi klasami z naszej szkoły. 
Mam nadzieję, że utkwią im w pamięci te odegrane scenki i zanim 
powiedzą coś przykrego drugiej osobie trzy razy się zastanowią. 
Jako Rada Rodziców jesteśmy otwarci na wszelkiego rodzaj akcje, 
które poprawią bezpieczeństwo i komfort naszych podopiecznych. 
To my jesteśmy osobami które kształtują charaktery dzieci i dla 
tego bez zastanowienia dołączyliśmy do organizacji warsztatów 
zainicjowanych przez jednego z naszych rodziców. -podkreśla 
przewodniczący RR Tomasz Grzelczyk.
AB

Fot.UG
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Komiksy z Czempiniem w tle

Czy ktoś z czytelników podejmie się wyzwania, aby w ciągu 
dwóch godzin wymyślić i narysować historię rysunkową, któ-
ra w dowolny sposób związana jest z Czempiniem? Niełatwe, 
prawda? Takie oto zadanie otrzymali uczestnicy Warsztatów 
tworzenia komiksów, zorganizowanych w lutym przez Centrum 
Kultury Czempiń, od prowadzącego zajęcia Zbigniewa Master-
naka – pisarza, dziennikarza, scenarzysty filmowego i autora 
komiksów. Pomysły były bardzo różne, od próby wymyślenia 
genezy nazwy Czempinia, przez rysunki ukazujące zdarzenia 
historyczne, po obrazki z codziennego życia w naszym mie-
ście. Tu fantastycznie, tam realistycznie. U jednych ważniejsza 
była kreska, inni większą wagę przykładali do fabuły. Niektó-
rzy musieli najpierw, zanim dotkną ołówkiem kartki, przemy-
śleć całość, podczas gdy inni mając pomysł tylko na pierwszą 
scenę szli na żywioł, wymy-
ślenie drugiej zostawiając so-
bie na później. Pan Zbigniew 
szczególnie docenił pomysł 
i wykonanie komiksu przez 
Mateusza Wieczorka i w ra-
mach nagrody przekazał mu 
swoją książkę. Być może to 
krótkie doświadczenie z ry-
sowaniem obrazków będzie 
dla któregoś z uczestników inspiracją do stworzenia komiksu? 
Może będzie to historia z Czempiniem w te?
AB

Fizyka to, czy magia?

To było niesamowite patrzeć, jakie wrażenie robią eksponaty 
Centrum Nauki Wyobraźnia na uczestnikach wycieczki, którą 
Centrum Kultury Czempiń zorganizowało 20 lutego 2024 roku. 
„Czarny. Czerwony. Pomarańczowy”- wykrzykiwały dzieci, gdy 
ten sam klocek oświetlany innym światłem zmieniał barwę. 
„Biegnie, zobacz”- emocjonowały się ruchem ludzika wewnątrz 
urządzenia camera obscura. W jednym z lustrzanych ekspo-
natów dzieci miały krótki tułów i nieludzko długie nogi, w in-
nym zaś wyglądały, jakby zapadły się w sobie. W kalejdoskopie 
kolorowe szkiełka tworzyły przecudne mozaiki, a świetlny wąż 
w tajemniczy sposób przenosił jasność do ciemnego pojemni-
ka. Czy była to magia? Absolutnie nie. Zjawiska fizyczne, które 
obserwowali i których mogli doświadczyć uczestnicy wycieczki 
objaśniali doświadczeni edukatorzy. My jednak mamy nadzieję, 
że zjawiska wprawdzie fizyczne, ale dla dzieci był to czas ma-
giczny…
AB

Fot. Centrum Kultury Czempiń

Fot. Centrum Kultury Czempiń
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Marcin Gabruk, gość marcowego „Spotkania z podróżnikami” 
powtarza, że „wyjeżdża z aparatem by poznawać. Poznawać 
świat, ludzi, kulturę i tradycję. Najczęściej pośród ludów rdzen-
nych staram się zrozumieć świat i nauczyć jak go możemy 
chronić.”

Dzięki Jego barwnej opowieści, fotografiom i filmom także 
czempińscy miłośnicy podróżowania mogli choć na chwilę 
przenieść się na maleńką wyspę Siberut, koło Sumatry, na któ-
rej mieszka plemię Mentawai. Uczestnicy spotkania usłyszeli 
o tym, jak żyje się w dżungli w XXI wieku; o kulturze, tradycjach, 
wierzeniach, legendach, śpiewach, pradawnych rytuałach 
i życiu codziennym.
Mentawajowie, których jest około 64 tysiące, żyją w chatach 
na palach, w małych, rodzinnych społecznościach, w wioskach 
oddalonych od siebie o kilka godzin marszu błotnistymi ścież-
kami pełnymi pijawek. Ich życie toczy się wokół drzew. Drzewa 
dają im schronienie, karmią ich, leczą, ale też są wykorzystywa-
ne podczas polowań czy szamańskich obrzędów.
Mieszkańcy Siberut są wyznawcami animizmu. Wierzą, że nie 
tylko człowiek, ale i zwierzęta oraz przedmioty mają duszę. Żyją 
blisko dusz zmarłych, na co dzień chcą im się przypodobać, żyć 
tak, by duchy były z nich zadowolone. Ich tradycja tatuowa-
nia ciał wg badaczy jest starsza niż egipska. Ich świat oparty 
jest o zdobycze cywilizacyjne, które ludzkość zachodu odkryła 
około 2 tysiące lat temu. Są to ludzie, żyjący prostym życiem, 
hołdujący wartościom, o których my już czasami zapominamy.

Nasza współczesna cywilizacja dociera i tutaj. I wypiera kulty-
wowane przez wieki zwyczaje. Młodzi, poznając inny modele 
życia uciekają w bardziej rozwinięte miejsca, szukają dla siebie 
nowych możliwości. Coraz trudniej znaleźć następców szama-
nów. Coraz trudniej przekazuje się tradycyjne metody polowań, 
budowy domów, leczenia, czy pozyskiwania pokarmów. Coraz 
trudniej będzie niedługo spotkać przedstawicieli tego plemie-
nia, żyjących w tradycyjny sposób…

Cieszymy się, że to kolejne w tym roku spotkanie z podróżni-
kiem przyciągnęło i stałych bywalców, i nowe osoby. Dzięku-
jemy za Państwa obecność, zasłuchanie i wszystkie pytania. 
Do zobaczenia w kwietniu.
KW

Podróż do świata Mentawai

Kufer posażny – czyli z czym wędrujemy przez życie – 
spotkanie z Martyną Bundą

Fot. Centrum Kultury Czempiń

W niedzielę 10 marca mieliśmy wielką przyjemność gościć 
w Tlenowni Martynę Bundę – dziennikarkę tygodnika Polityka, 
pisarkę, autorkę m.in. nagradzanej wielokrotnie „Nieczułości”. 
Termin spotkania w okolicach Dnia Kobiet wybrany został nie-
przypadkowo, kobiety zajmują bowiem w powieściach autor-
ki szczególne miejsce. Pani Martyna opowiadała o tym, skąd 
biorą się kobiece zdolności, wartości, przekonania, czyli cały 
bagaż, z którym idziemy przez życie. Mówiła o zakorzenio-
nych w kulturze, w szczególności zaś w literaturze archetypach, 
jak choćby archetyp kobiety reprezentowany przez baśniową 
żonę Sibobrodego. Było też o przekazach transgeneracyjnych, 
czyli jak losy naszych przodkiń wypływają na nasze wartości 
i przekonania, a w efekcie działania. Rozważała, a zahaczając 
o warsztatową formę spotkania, również publiczność prosiła 
o rozważenie, na jakim etapie życia pojawia się nasza kobie-
ca samoświadomość.  Dziennikarska rzetelność pani Martyny 
przejawiająca się w popieraniu słów danymi z przeprowadzo-
nych badań, w połączeniu z talentem do snucia literackiej opo-
wieści oraz głębokie zainteresowanie pisarki tematem kobiet 
sprawiły, że był to dla słuchaczy naprawdę wartościowy czas.
AB

Fot. Centrum Kultury Czempiń
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Spotkanie autorskie

4 marca 2024 roku odbyło się spotkanie w bibliotece z reno-
mowaną pisarką, Agnieszką Lingas-Łoniewską. Wydarzenie 
przyciągnęło liczne grono czytelników, którzy mieli okazję spo-
tkać się twarzą w twarz z autorką oraz dyskutować na temat jej 
twórczości i szeroko pojętej literatury. Lingas-Łoniewska po-
dzieliła się swoimi doświadczeniami z pisania, inspiracjami oraz 
tłem powstawania swoich dzieł. Czytelnicy mieli także okazję 
zadawać pytania i wyrażać swoje opinie na temat książek au-
torki oraz bieżących trendów literackich. Spotkanie w biblio-
tece z Agnieszką Lingas-Łoniewską było nie tylko doskonałą 
okazją 
do poszerzenia literackiej wiedzy, ale także do bezpośredniego 
kontaktu z autorką i wspólnego dzielenia się pasją do czytania. 
Na spotkaniu pojawiła się również Anna Szafarańska współau-
torka serii o Syndykacie. Panie opowiedział o tym, jak wygląda 
wspólne pisanie książek. MB

Fot. Centrum Kultury Czempiń
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W dniach od 10 do 24 lutego br. podczas ferii zimowych w Hali 
Sportowej „Herkules” odbył się cykl turniejów piłkarskich dla 
dzieci i młodzieży.

W dziewięciu turniejach piłkarskich zagrało łącznie ponad 700 
zawodników w wieku od 5 do 14 lat między innymi z takich klu-
bów jak KS Avia Kamionki, Dąbroczanka Pępowo, Warta Śrem, 
PKS Racot, Juna-Trans Stare Oborzyska, UKS Śrem, Promień 
Krzywiń, APR Poznań, APR Gostyń, APR Kościan, KS 1920 Mo-
sina, UKS Orlik Mosina, BAF Bojanowo, LZS Głuchowo, KS 
Canarinhos Skórzewo, AP Obra Kościan, TS Orzeł Granowo, 
Sokół Wroniawy, RAP Rydzyna. Nie zabrakło oczywiście go-
spodarzy turnieju zawodników UKS „AS” Czempiń, którzy wy-
stawili w każdym turnieju po dwie swoje drużyny.
Organizatorem wydarzenia był Uczniowski Klub Sportowy „AS” 
Czempiń, Gmina Czempiń oraz Szkoła Podstawowa w Czem-
piniu. Sponsorami  turnieju były  firmy PreZero Recycling Za-
chód Sp. z o.o., Top Farms Wielkopolska oraz SAD Głuchowo. 
Patronat techniczny nad turniejem objęło Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej w Czempiniu oraz Czempińskie Cen-
trum Sportu.

Wszyscy zawodnicy startujący w turnieju otrzymali pamiątko-
we medale współfinansowane przez Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Czempiniu Macieja Głochowiaka. Najlepsi zawod-
nicy w poszczególnych turniejach otrzymali dedykowane statu-
etki oraz worek gadżetów od sponsora turnieju firmy PreZero.
Wszyscy zawodnicy wraz z trenerami podczas każdego z dzie-
więciu turniejów mieli zapewniony ciepły posiłek a do obiadu 
sok SOGO prosto z jabłek od naszych sąsiadów z SAD Głu-
chowo.

Warto dodać, iż Patronat Honorowy nad wydarzeniem cykl 
PreZero Halowych Turniejów Piłki Nożnej Ferie z AS-em objął 
Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki.
UKS AS Czempiń

PreZero Halowy Turniej Piłki Nożnej Ferie z AS-em

Fot.CCS
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Tenis stołowy
W niedzielę 25 lutego br.  na Hali Sportowej Herkules odbyło 
się III Grand Prix Wielkopolski Żaków i Żaczek w Czempiniu.  W 
turnieju wzięło udział pięcioro naszych młodych zawodników. 
W kategorii dziewczynek Helena Heigelmann zajęła świetne 
czwarte miejsce. W kategorii chłopców najlepiej zaprezento-
wał się Julian Heigelmann, który był szósty. Igor Dziwak zamel-
dował się na równie dobrym dziewiątym miejscu. Jakub Nowak 
był trzynasty, a Jan Skoracki trzydziesty trzeci. CCS



Oferuje:

➢ węgiel kamienny (kostka, orzech, groszek, ekomiał, brykiet)

➢ pasze i karmy dla zwierząt

➢ nawozy rolnicze i ogrodnicze

➢ materiał siewny

➢ gaz w butlach

➢ wynajem powierzchni biurowych 

Oddział: Czempiń, ul. Kolejowa 36

tel. (61)28 27 001, 608 022 265

Siedziba SKR Stęszew tel. (61)81 34 273



DZIEJE SIĘ W GMINIE!


